



Burlövs  
kommun

tnamesiska  
rtiska Finska Danska  
a Polska Rumänska Franska Kurdiska  
ngerska Vietnamesiska Ukrainska Spansk Persiska  
talienska Grekiska Finska Danska Urdu Somaliska T  
biska Makedonska Polska Rumänska Franska Kurdisk  
a Arabiska Albanska Ungerska Vietnamesiska Ukrainsk  
a Pashto Kinesiska Italienska Grekiska Finska Danska  
a Turkiska Ryska Serbiska Makedonska Polska Rumän  
nska Spansk Persiska Pashto Kinesiska Italienska Gre  
mänska Franska Kurdiska Dari Engelska Arabiska Alban  
etnamesiska Ukrainska Spansk Persiska Pashto Kinesis  
rektsiska Finska Danska Urdu Somaliska Turkiska Ryska

Finska

## Äidinkielen opetus Burlövin kunnassa



## Miksi lapsesi pitäisi opiskella äidinkieltä?

Koululaistutkimuksessa, mukaan lukien tunnetut tutkijat, kuten Jim Cummins, Ofelia Garcia ja Gudrun Svensson, on laaja tuki sille, että oppilaat, joilla on hyvin kehittynyt äidinkieli, saavuttavat korkeammat koulutulokset ja oppivat ruotsin kielen nopeammin. Kehittynyt äidinkieli antaa hyvät edellytykset ruotsin sekä muiden aineiden ja kielten opiskeluun.

Äidinkielellä on suuri merkitys lasten kielen, identiteetin, persoonallisuuden ja ajattelun kehitykselle.

Opetuksen tarkoituksena on antaa lapsellesi mahdollisuus kehittää kielitaitoaan.

## Kenellä on oikeus opiskella äidinkieltään?

Oppilaalle, jonka huoltaja puhuu muuta kuin ruotsia, tarjotaan äidinkielen opetusta tällä kielellä, jos kieli on oppilaan päivittäinen yhteydenpitokieli kotona ja oppilaalla on perustiedot kielestä. Opiskelija ei siis ole aloittelija.

Oppilas voi opiskella vain yhtä kieltä äidinkielenään riippumatta siitä, kuinka montaa kieltä oppilas puhuu äidinkielenään.

Äidinkielen opetusta on tarjottava kansallisella vähemmistökielellä, suomeksi, jiddiksi, meänkieleksi, romaniksi tai saameksi, vaikka kieli ei olisikaan päivittäinen kieli kotona.

Myös adoptiolapsilla on oikeus äidinkielen opetukseen. Tämä pätee, vaikka kieli ei olisikaan oppilaan päivittäinen yhteydenpitokieli kotona.

## Oppilaiden tulisi tietää äidinkielellään:

### Oppivelvollisuus vuosiluokat 1-3

- Opiskelija ymmärtää yksinkertaisia ohjeita sekä lyhyitä ja yksinkertaisia vuoropuheluja, jotka on mukautettu opiskelijan ikään.
- Opiskelija osaa sanoa vakiolauseita äidinkielellään.
- Opiskelija osaa kielen kirjaimet

### Oppivelvollisuus luokat 4-6

- Opiskelijalla on hyvin kehittynyt passiivinen ja aktiivinen sanasto, joka on mukautettu hänen ikänsä
- Opiskelija osaa esitellä itsensä äidinkielellään yksinkertaisella tavalla ja puhua jokapäiväisistä asioista, kuten perheestä, koulusta, kiinnostuksen kohteista.
- Opiskelija osaa lukea yksinkertaisia, ikätasolle sopivia tekstejä ja vakiolauseita.
- Opiskelija osaa kirjoittaa lyhyitä tekstejä

### Oppivelvollisuus: vuosiluokat 7-9

- Opiskelija osaa ilmaista itseään suullisesti omalla äidinkielellään.
- Opiskelija osaa lukea erilaisia tekstejä ikätasolle sopivalla kielellä ja ymmärtää niiden sisällön.
- Opiskelija osaa kirjoittaa erityyppisiä tekstejä.

## Äidinkielen opetus koulussa

Kunta on velvollinen järjestämään äidinkielen opetusta, jos kunnassa on peruskoulussa vähintään viiden oppilaan ryhmä ja sopiva opettaja löytyy. Vähemmistökielillä romanikielellä chib, suomi, saame, jiddi ja meänkieli opetusta järjestetään sille määrälle opiskelijoita kuin heitä on ilmoittautunut.

Burlövön kunnan tavoitteena on, että kaikilla äidinkielen opettajilla on opettajan pätevyys.



Äidinkielen opetusta järjestetään kouluajan ulkopuolella ja se voidaan järjestää eri koulussa kuin oppilaan tavallisessa koulussa.

### **Ilmoitus**

Huoltajana rekisteröit lapsesi äidinkielen opetukseen sähköisen asiointipalvelun kautta.

### **HÄR SKA STÅ EN LÄNK:**

**Förslag: [burlov.se/modersmalsanmalan](http://burlov.se/modersmalsanmalan)**

I Ennen uutta lukuvuotta esiopetusluokan lasten hakemukset on jätettävä viimeistään 1. toukokuuta.

Toivomme, että kaikki uudet hakemukset luokille 1-9 tapahtuvat ennen 1. toukokuuta, mutta hyväksymme hakemuksia ympäri vuoden.

### **Läsnäolo ja poissaolot**

Äidinkieli on vapaaehtoinen, mutta heti kun hakemus äidinkielen opetukseen on käsitelty, oppilaan osallistuminen tulee pakolliseksi. Huoltaja ilmoittaa poissaolosta äidinkielen opettajalle tekstiviestillä tai sähköpostilla V-lassi-palvelussa.

### **Arvosana**

Arvosanat annetaan vuosiluokilla 6-9 ja lukiossa. Oppiaineen arvosanakriteereissä kuvataan tietyn arvosanan saamisen vaatimukset. Opiskelijat, jotka ovat vaarassa jäädä vaille vähintään arvosanaa E, saavat huoltajalleen tiedon hyvissä ajoin ennen arvosanan antamista. Arvioinnit annetaan kerran lukukaudessa vuositasosta riippumatta.





## Vklass

### Sisäänkirjautuminen

Kirjaudu sisään käyttäjätunnuksella ja salasanalla sovelluksen kautta tai Vklass-kuvakkeella kautta: [burlov.se/skolportal](http://burlov.se/skolportal)

Vklassia käytetään kunnan rehtorien ja opettajien tiedotuskanavana.

Huoltajana voit osallistua opiskelijan tuloksiin ja arviointeihin ennen kehityskeskusteluja. Kehityskeskustelut varataan usein Vklassin kautta.

### Kalenteri/järjestelmä

Täältä löytyy lapsesi kouluaikataulu, joka sisältää muita aktiviteetteja, kuten kottehtäviä, tehtäviä, testejä, vapaapäiviä, varattuja kehityskeskusteluja, retkiä, suunnitelmia ja teema-alueita, joita lapset työskentelevät juuri nyt.

### Viestintä

Viestintä koulun kanssa tapahtuu sähköpostitse. Kun lähetät viestin, se lähetetään sähköpostina

vastaanottajalle, joka voi sitten vastata sinulle siihen. Siksi on tärkeää, että sinulla on rekisteröity sähköpostiosoite Vklassissa.

### Poissaoloilmoitus

Oletetusti ilmoitat poissaolon koko kuluvalta päivältä (merkitty tänään, kuluvan päivän päivämääräksi). Jos haluat ilmoittautua toiselle ajanjaksolle, esimerkiksi keskellä päivää tapahtuvalle hammaslääkärikäynnille, voit valita ”Muu aika”.

## Skolportalen

SKOLPORTALEN-sivulta löydät huoltajana kokoelman linkkejä järjestelmiin, joihin sinun on voitava osallistua ja seurata lapsesi koulunkäyntiä, poissaoloraporttia ja paljon muuta. Kouluportaaliin on myös pikakuvakkeita koulujen ruokalistoista, lukukausista ja lomista.

[burlov.se/skolportal](http://burlov.se/skolportal)